
UCHWAŁA NR XXXIV/253/13
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt z terenu Gminy Nasielsk w 2013 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 
106, poz. 1002, z późn. zm.) Rada Miejska w Nasielsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
z terenu Gminy Nasielsk w 2013r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/159/12 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy 
Nasielsk w 2012 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Katarzyna Świderska

Id: A6561711-83FF-4305-853E-C2F4FA4A3E08. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 
XXXIV/253/13
Rady Miejskiej w Nasielsku 
z dnia 28 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt z terenu Gminy Nasielsk w 2013 roku

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Nasielsku uchwały w sprawie 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
 z terenu Gminy Nasielsk w 2013r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.). 

§ 1.

 Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.
9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

§ 2.

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Nasielsk 
oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 
i kotów oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie Nasielsk. 

§ 3.

Zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nasielsk 
realizowane jest na podstawie zawartej umowy z Fundacją Centrum Ochrony Środowiska, na 
przyjmowanie i utrzymywanie bezdomnych zwierząt dostarczanych do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w miejscowości Chrcynno, gm. Nasielsk nadzorowanym przez 
Inspekcję Weterynaryjną, po uprzednim uzgodnieniu z pracownikami Urzędu Miejskiego 
w Nasielsku lub z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Nasielsku. 
Zgodnie z podpisaną umową schronisko zapewnia zwierzętom:
 pomieszczenie lub boksy, chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, 

z dostępem światła dziennego, umożliwiające zwierzętom swobodne poruszanie się; 
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody zdatnej do picia;

 opiekę weterynaryjną bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny i dalszego ich 
pobytu w schronisku;

 szczepienia przeciwko wściekliźnie psów i kotów przebywających w schronisku;
 leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących nadzieję na wyzdrowienie;
 usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych na koszt wykonawcy;

Id: A6561711-83FF-4305-853E-C2F4FA4A3E08. Podpisany Strona 2



 przeprowadzanie obligatoryjnej sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt (samic 
i samców psów i kotów), po okresie kwarantanny, zgodnie z zaleceniami lekarza 
weterynarii, nie później, niż przed oddaniem zwierząt do adopcji, z wyłączeniem tych 
czynności w stosunku do zwierząt chorych i poszkodowanych w zdarzeniach drogowych 
( nie rokujących nadziei na wyzdrowienie);  

 poszukiwanie nowych domów dla przyjętych zwierząt;
 przekazywanie zwierząt do adopcji (po przebytej kwarantannie w schronisku) osobom 

zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe;
 prowadzenie oznakowania, umożliwiającego identyfikację bezdomnych zwierząt, 

przyjętych z terenu Miasta i Gminy Nasielsk.

§ 4 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.
Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach, komórkach, stodołach, budynkach 
inwentarskich, na terenach niezamieszkałych posesji, są elementem ekosystemu wiejskiego 
i miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie mogą być 
traktowane jako typowe zwierzęta bezdomne, dlatego nie należy ich wyłapywać, wywozić do 
schroniska, ponieważ są całkowicie nieprzystosowane do życia w niewoli i brak jest szans na 
ich udomowienie. Należy stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia poprzez dokarmianie w okresach gdy warunki atmosferyczne znacznie 
ograniczają samodzielne pozyskiwanie pożywienia przez zwierzęta.
Dokarmianie kotów wolno żyjących:
Wolno żyjące koty z terenu gminy w 2013 roku dokarmiane będą za pośrednictwem osób 
sprawujących nad nimi opiekę, zameldowanych na terenie gminy.
Karma wydawana będzie 2 razy w roku osobom, które mają pod opieką co najmniej 
5 zwierząt, na podstawie pisemnego wniosku i po uprzednim potwierdzeniu sprawowania 
przez Wnioskodawcę, opieki nad wolno żyjącymi kotami.
Karma zostanie zakupiona przez urząd i przydzielana będzie zgodnie z kolejnością złożonych 
wniosków, do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
w budżecie gminy.

§ 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nasielsk realizowane jest na podstawie 
zawartej umowy z Lekarzem Weterynarii na odławianie i dostarczanie do schroniska 
bezdomnych zwierząt po uprzednim uzgodnieniu z pracownikami Urzędu Miejskiego 
w Nasielsku lub z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Nasielsku. 
Wyłapywanie zwierząt będzie się odbywać przy użyciu specjalistycznego sprzętu do 
wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku 
publicznego oraz dla zdrowia i życia zwierząt. Zwierzęta będą przewożone odpowiednim 
środkiem transportu, zgodnie z wymogami art. 24 ustawy o ochronie zwierząt.
Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka zostanie odłowione i przekazane na 
obserwację weterynaryjną, zgodnie z decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, w celu 
stwierdzenia wścieklizny lub jej wykluczenia. Obserwację przeprowadzać będzie lekarz 
weterynarii wyznaczony z urzędu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Gmina zapewni 
miejsce do przeprowadzenia obserwacji. Po zakończonej obserwacji i wykluczeniu 
wścieklizny zwierzę zostanie przewiezione do schroniska. W przypadku rozpoznania 
wścieklizny dalsze postępowanie będzie prowadzone przez Państwowy Inspektorat 
Weterynarii.

§ 6 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt realizowana jest 
na podstawie zawartej umowy z Fundacją Centrum Ochrony Środowiska. Zabiegi 
prowadzone będą przez lekarza weterynarii po zakończonej kwarantannie, z wyjątkiem 
zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

Id: A6561711-83FF-4305-853E-C2F4FA4A3E08. Podpisany Strona 3



Burmistrz Nasielska wspierać będzie prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających 
właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji.

§ 7

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.
Działania zmierzające do poszukiwania nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt do 
adopcji osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowe prowadzi schronisko, w ramach podpisanej umowy.
Dodatkowo gmina w przypadku otrzymania zgłoszenia o zabłąkanym psie, przed 
przekazaniem go do schroniska prowadzić będzie działania polegające na podawaniu do 
publicznej wiadomości informacji o miejscu odnalezienia zwierzęcia i poszukiwaniu jego 
właściciela lub osoby chętnej do przejęcia nad nim opieki.
Ogłoszenia umieszczane będą na specjalnie utworzonej podstronie witryny internetowej 
gminy.

§ 8

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest na podstawie zawartej umowy z 
Fundacją Centrum Ochrony Środowiska na przeprowadzanie przez lekarza weterynarii 
zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

§ 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.
W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom decyzją 
Burmistrza Nasielska, na gospodarstwo rolne zapewniające takie miejsce w 2013 r., wskazuje 
się gospodarstwo, które znajduje się w miejscowości Psucin, ul. Warszawska 56.

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez zawartą umowę z Gabinetem 
Weterynaryjnym Marta Iwan-Kochańska w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej 
zwierzętom bezdomnym poszkodowanym w wypadkach drogowych z terenu Gminy 
Nasielsk. 

§ 11 

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym realizuje:
Burmistrz Nasielska poprzez:
- edukację w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 
humanitarnego traktowania;
- propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;
- propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych;
- informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi;

§ 12 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
są w budżecie Gminy Nasielsk według tabeli stanowiącej załącznik do Programu.

§ 13 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 z późn. zm.).

Id: A6561711-83FF-4305-853E-C2F4FA4A3E08. Podpisany Strona 4



Id: A6561711-83FF-4305-853E-C2F4FA4A3E08. Podpisany Strona 5



Załącznik do 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Nasielsk

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Nasielsk w 2013 
roku, z uwzględnieniem środków finansowych: 

Lp. jednostka realizująca środki finansowe 
(zł) zadania

1.

Urząd Miejski w Nasielsku 
(Wydział Środowiska i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich)

95.000 zł brutto 
(dziewięćdziesiąt 

pięć tysięcy złotych 
brutto)

 zapewnienie miejsca w 
schronisku bezdomnym 
zwierzętom z terenu 
miasta i gminy Nasielsk

 sprawowanie opieki nad 
kotami wolno żyjącymi

 odławianie bezdomnych 
zwierząt z terenu miasta i 
gminy Nasielsk

 prowadzenie  sterylizacji 
zwierząt bezdomnych

 poszukiwanie nowych 
właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt

 usypianie ślepych miotów 
zwierząt bezdomnych

 zapewnianie opieki 
zwierzętom gospodarskim 
odebranym właścicielom 
decyzją Burmistrza 
Nasielska

 zapewnianie całodobowej 
opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem 
zwierząt

 działania informacyjno-
edukacyjne

Id: A6561711-83FF-4305-853E-C2F4FA4A3E08. Podpisany Strona 6




